
Hilversum
Mediastad

RAADSBESLUIT

De raad van de gemeente Hilversum,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders betreffende Vaststellen Reglement van Orde CWM
2021 d.d. 23 maart 2021 met kenmerk 751450,

BESLUIT:

Het Reglement van Orde Commissie Welstand en Monumenten 2021 vast te stellen, met dien verstande
dat daarin de volgende wijzigingen worden opgenomen:

Wi/ziin het huidige artikel 14, (1(11 als volgt luidt:

Artikel 14. Termijn van advisering bij aanvraag omgevingsvergunning.
1. De commissie dan veI een namens haar gemandateerd lid neemt bij de advisering de in de Wabo

genoemde tennijnen in acht zodat binnen de daarin genoemde termijnen de besluitvorming kan
plaatsvinden.

2. Inzake een aanvraag omgevingsvergunning kan maximaal drie keer om behandeling in en advies van
CWM worden gevraagd.

3. Indien een nieuwe aanvraag omgevingsvergunning wordt ingediend, dan neemt de CWM deze
aanvraag in behandeling tenzij de nieuwe aanvraag inhoudelijk gelijk is aan een eerdere aanvraag.

4. Indien sprake is van de situatie in het eerste of tweede lid wordt de betreffende aanvraag aangemerkt
als “niet voldaan aan redelijk eisen van welstand”. Ter onderbouwing geldt het eerder door de CWM
uitgebrachte advies.”

wordt aldus gewijzigd:

Artikel 14. Termijn van advisering bij aanvraag omgevingsvergunning.
1. De commissie dan wel een namens haar gemandateerd lid neemt bij de advisering in ieder geval de

in de Wabo genoemde termijnen in acht zodat binnen de daarin genoemde termijnen de
besluitvorming kan plaatsvinden.
a. De commissie adviseert binnen vier weken na het ontvangen van een aanvraag voor advies,

bijzondere omstandigheden daargelaten;
b. De commissie stelt het verslag uiterlijk 14 dagen na bespreking van haar advies vast, bijzondere

omstandigheden nagelaten;
2. Een aanvraag omgevingsvergunning kan maximaal drie keer om behandeling in- en advies van

CWM worden ingebracht, tenzij er door anderen dan de aanvrager tussentijdse aanpassingen worden
gevraagd, die een extra behandeling in de CMW noodzakelijk maken.

3. Indien een nieuwe adviesvraag wordt ingediend die inhoudelijk gelijk is aan een eerdere
adviesvraag, dan hoeft de CWM deze adviesvraag niet in behandeling te nemen en volstaat
verwijzing naar het eerdere advies.

Wijziging artikel 17

Aan artikel 17 wordt een nieuw lid 5 toegevoegd luidende:
“Belanghebbenden in de zin van artikel 1:2 van de Algemene wet bestuursrecht kunnen voor het begin
van de vergadering spreektijd aanvragen bij de voorzitter. De voorzitter stelt, afhankelijk van de agenda,
de maximale spreektijd van eenieder vast. Spreektijd kan slechts worden gebruikt voor het geven van een

GB2 1.33



visie op de welstandsaspecten van het plan. Een belangenafweging of beoordeling, anders dan op basis
van de vastgestelde welstandscriteria vindt niet plaats tijdens de welstandsbeoordeling.”

en te bepalen deze verordening in werking te laten treden de dag na de dag van publicatie, onder
gelijktijdige intrekking van Reglement van Orde Commissie Welstand en Monumenten (2009).

Niet referendabel op basis van artikel 3 van de Verordening correctief raadgevend referendum gemeente
Hilversum

in de openbare raadsvergadering van 21 april 2021,

GB2 1.33


